Ut grandine testis.] à simili, ac si dicat, haud aliter
oppidani imbrem saxorum deijciebant in subiectos Ro-
manos, quàm cū grando sine uiribus, uerberat testa
ædificiorum. Respuit, ac postquam.] Sic promo-
ta testudo oppidanorum tela sustinuit, ac contempsit.

Virtus incensar.] Vbi uerò Musiliensium animi in-
flammati cæpere, tandem eratem ad dorsum testudi-
nis perpetuis ictibus euicerunt, ut disjunctim armati cesso-
runt ictibus telorum. Defesso mili.] Defessus militi-
bus Rom. synecdoche.

Galeamq; exten-
sus protegit umb.]
Scutum supra caput
el-uatum, eos à saxo-
rum cadentium iniu-
ria defendit. Vm-
bo proprie est media
clipei pars, unde um-
bilicus dicitur, cuiusli-
bet rei medium.

Ex longinquo uo-
cauerunt.] Procul,
sine longo intervallo.

in capitibus poneban-
tur. In quamcunque
partem uolebant, ad-
mouebantur ut car-
penta. Quos hostes,
cum muris admoue-
rent, eorum munitione
proteci; sagittis
aut fundis, aut umms-
silibus oppidanis de
propugnaculis protur-
babant, ut scalas admouendi,
ascendendiq; commodior
copia esset. Et agger è terra
lignis erigebatur cõtra mu-
rum, unde tela torquebantur.
Vbi ea pars turris, inquit
Caesar, quæ erat perfecta, testa,
atque munia est, ab omni
ictu hostium, pluteos ad alia
opera abduxerunt.

Moliri nunc ima.] subruere fundamenta.
Nunc aries suspensio.] Testudo. Testudo de materia,
ac tabulatis contexebatur, quæ ne eximeretur corijs, uel
cilicis, uel centonibus uestiebatur. Hæc intrinsecus ac-
cepit trabem, quæ adunco præfigebatur ferro, quod salx
dicebatur, quod incuruata fuit, ut de muro extraheret
lapides: aut si caput ferro uestiretur appellabatur arie-
s: uel quod haberet frontem durissimam ad subru-
endos muros, uel quod in morem arietis recorderet ad re-
cipiendum cursum cum impetu infestiorum, & uehemen-
tius muros feriret. Suspensio.] Liberato in muros.

Impositis sa.] hoc est, unū saxū è coaceruatis ui extra-
heret. Cõplures inquit Caesar, iam lapidib; ex ea, quæ sub-
erat, turri, subductis, repentina ruina pars eius turris cona-

Verust coo-
dex impul-
sus legit.

cidit, pars reliqua consequens procubebat. Sed super.]
Supernè è muris, ignis, saxa, frequenter fudes deiecit in

Romanorum opera, quæ ex tabularis, & cratibus cōpa. A
Ela erant, compulerunt obsidentes Romanos in castra.

Summa fuit.] Vni
cum Mafiliensiu uo-
tum fuit, in mœnia
subruta deijcerentur:
alioqui stratis muris,
capta fuerat ciuitas.

Vitro acies inf.]
Hoc illud est, quod
Cæsar scribit, interie-
ctis aliquot diebus,
inquit, nostris lāguen-
tibus, atq; animo re-
missis subito meridia-
no tempore eum alius
discessisset, alius ex di-
utino labore in ipsis
operib. quieti se dissi-
det, arma uerò omnia